DUBIUM IV.

An, & qualiter fuerint in Christo dolor sensibilis, tristitia, timor, ira, cæteræque passiones?

365 **E**Xclusis jam à Christo præcipuis animæ defectibus, nempe, peccatò, hujusque radice, seu fomite, & ignorantia; de reliquis ex professo differit S. D. ab a. 4. hujus quæst. cujus doctrinam præsentis dub. comprehendemus. *Ante resolutionem supp. 1. cum. D. Th. hinc a. 4. passionem animæ in corpore constitutæ, aliam esse corporalem, animale alteram. Primâ patitur anima per corporis læsionem, quia cum sit forma corporis; corpore aliquâ passione perturbatò, necesse est, & illam per accidens perturbari, scilicet quòd esse quod habet in illo: Cum autem Corpus Christi fuerit passibile, necesse est, ut etiam ejus anima hinc modò passibilis esset. Animalis verò (de qua præcipuè hinc agitur) nihil est aliud, juxta Ansel. & D. Th. 2. 2. q. 22. a. 1. quàm *Motus appetitivæ virtutis sensibilis, ob boni, vel mali imaginationem. Sive (quod idem est) Motus appetitûs sensitivi in prosequendo bonum, vel fugiendo malum, ut sibi à phantasia, vel cogitativa offeruntur.* Hujusmodi-*

di autem motus, seu actiones appetitûs, vocantur *passiones*, quia in illis se habet appetitus per modum patientis, rapitur enim quodammodo ab appetibili; annexa insuper est his motibus immutatio quædam à naturali dispositione subjecti, ut ibidem ait S. D.

366 Supp.2. ex eodem ibidem a. 4. alibique, omnes *passiones* animæ esse undecim; quarum sex sunt in concupiscibili, scilicet, *amor*, *desiderium*, & *delectatio* respectu boni; *odium*, *fuga* vel abominatio, & *tristitia* seu dolor, respectu mali: Quinquè verò sunt in irascibili, nimirum, *Spes*, & *desperatio* respectu boni; *timor* *audacia*, & *ira* respectu mali. Supp.3. quòd *passiones* respicientes malum, propriùs sunt tales, quàm quæ bonum. De omnibus autem procedit dub. tametsi de expressis in titulo specialiter dissecat S. Doct. quia major de illis poterat esse difficultas. His prælibatis,

367 Prima concl. est affirm. & fide certa cont. Marcionem Valentinum, Manichæos, aliosque hæreticos. Constatque, *tum* ex pluribus Scrip. locis môx adducendis. *Tum* ex diffinitione S. Leonis Mag. Epist. 11. ubi ait: *Sensus corporis vigeat sine lege peccatis, & veritas affectionum sub moderatione Deitatis; & mentis.* *Tum* ex VI. Synodo actu 4. & 8. *Tum* rat. D. Th. a. 4. desumptâ ex PP. Filius Dei verum hominis corpus habuit, verum hominis animum: ergo habuit veros animi affectus. *Tum* efficaciter, quia hujusmodi affectiones consequuntur ex principiis naturæ humanæ, nec derogant plenitudini gratiæ, aut scientiæ Christi, & deserviunt maximè ad finem incarnationis, seu ad satisfaciendum pro peccatis nostris, ad comprobendam veritatem humanæ naturæ, & ad præbendum nobis virtutis exemplum: ergo verè illas assumpsit.